
UCHWAŁA NR VIII/54/2015
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Barciany

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U.2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 pkt. 2, art. 5 lit. „c” pkt. 1 oraz art. 14 ust. 5 lit. „a” - 5 lit. „e” 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j.: Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) - Rada 
Gminy Barciany, uchwala co następuje : 

§ 1. Usługi świadczone w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barciany w zakresie nauczania, 
wychowania i opieki są realizowane bezpłatnie w wymiarze nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 
w § 1, pobiera się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, obejmuje koszty zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
takich jak: 

1) realizacja programów dodatkowych, proponowanych przez radę pedagogiczną, dotyczących adaptacji dzieci 
w środowisku, wspierania indywidualnych zdolności, rozwoju emocjonalnego oraz edukacji informatycznej na 
poziomie elementarnym; 

2) gry i zabawy korygujące wady wymowy i wady postawy; 

3) zajęcia edukacyjne prowadzone metodami aktywizującymi; 

4) gry i zabawy doskonalące procesy poznawcze; 

5) udział w zajęciach rytmicznych, koncertach filharmonii, przedstawieniach teatralnych, wycieczkach.

3.  Wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, stanowi iloczyn stawki 
godzinowej określonej w ust. 1 oraz liczby godzin w danym miesiącu. 

4.  Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji na zasadach określonych 
przepisami powołanej ustawy o systemie oświaty.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 4. Zakres świadczeń i odpłatności, o których mowa w § 2 ust. 1, oraz wysokość odpłatności za wyżywienie 
dziecka, określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami lub prawnymi 
opiekunami dziecka. 

§ 5. 1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 50 % na pierwsze, drugie, trzecie i kolejne 
dziecko w przypadku, gdy do przedszkola, o którym mowa w § 1, uczęszcza dwoje i więcej rodzeństwa. 

2.  Obniżenia opłaty, o których mowa w ust. 1, dokonuje się na pisemny wniosek rodziców lub prawnych 
opiekunów dzieci.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

Id: RGVSL-DCAPD-AVPYH-ZODDX-ZMPHD. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas 

Id: RGVSL-DCAPD-AVPYH-ZODDX-ZMPHD. Podpisany Strona 2




